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In diesem Thema befinden sich folgende Anhänge:
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Jetzt ist es amtlich. Am Freitag gab das Internal Revenue Service (IRS) die neuen
Regelungen zur Besteuerung von Turniergewinnen heraus. In Zukunft sind die US-
Casinos und Turnierveranstalter verpflichtet, Gewinne aus Pokerturnieren über $5,000
an das IRS zu melden.

Bis dato gab es immer Verwirrung, ob nun die Casinos Turniergewinne an die
Steuerbehörde melden müssen bzw. auch gleich die Steuer einbehalten. Nun soll es
eine klare Regelung geben.

Jeder, der bei einem Pokerturnier mehr als 5.000 Dollar gewinnt, muss seine Daten
an den Veranstalter weitergeben, der wiederum diese Daten an die US-Steuerbehörde
weiterleitet.Kommen die Veranstalter dieser Verpflichtung nach, so müssen sie die
Steuern nicht gleich einbehalten. Gibt man die Daten jedoch nicht an die
Steuerbehörde weiter, so wird das Casino oder der Veranstalter zum
Zahlungspflichtigen. Denn dann muss das Casino die 25 Prozent Steuern zahlen, die
zu Lasten des Gewinners gegangen wären.

Allerdings kann es auch sein, dass dem Gewinner gleich vor Ort 28 Prozent
abgezogen werden. Diese Regelung kommt dann zum Tragen, wenn der Gewinner
nicht in der Lage ist, sich entsprechend auszuweisen und keine
Sozialversicherungsnummer oder Steuernummer bekannt gibt. Dann ist nämlich die
normale Rate mit Steuersätzen der Einkommenssteuer fällig.

Jeder Gewinner ist gesetzlich dazu verpflichtet, seine Gewinne in der Steuererklärung
anzugeben. Selbst wenn man in einem Casino bei einem Turnier nur ein paar Dollar
gewonnen hat, muss dies angeführt werden, egal ob das Casino nun um Daten für eine
Weitergabe fragt oder nicht.

Mit diesen Regeln ist aber nun der Vorschlag des IRS vom Tisch, gleich die
25 Prozent bei der Gewinnauszahlung einzubehalten. Von Steuerparadies USA kann
man aber trotzdem nicht reden. Wer weiß, vielleicht gibt es in Monte Carlo ab März
2008 ein paar neue Einwohner….
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